

FOMENTO DEL TRABAJO NACIONAL

Balance abreviado
31 de diciembre de 2018 y 31 de diciembre de 2017
(Expresados en euros)

ACTIVO	(Notas)	31/12/2018	31/12/2017	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	(Notas)	31/12/2018	31/12/2017
A) ACTIVO NO CORRIENTE		10.744.910,61	10.748.220,82	A) PATRIMONIO NETO	8	12.538.847,46	13.531.571,42
I. Inmovilizado intangible	5	135.607,58	147.249,89	A-1) Fondos Propios		12.558.847,46	13.531.571,42
II. Inmovilizado material	5	6.535.537,97	6.583.701,29	I. Fondo social	8	12.123.855,30	12.123.855,30
III. Inversiones inmobiliarias	5	3.214.131,31	3.297.855,07	V. Resultados Ejercicios Anteriores	8	1.407.716,12	1.543.866,48
IV. Inversiones en emp. grupo y asociadas a largo plazo	6	60.101,22	60.101,22	VII. Resultado del ejercicio	8	-972.723,96	-136.150,36
V. Inversiones financieras a largo plazo	6	799.532,53	659.312,95				
B) ACTIVO CORRIENTE		3.731.158,54	5.744.955,91	B) PASIVO NO CORRIENTE		587.498,28	560.214,09
III. Deudores comerciales y otras ctas. a cobrar	6 y 9	1.923.137,20	2.617.134,54	I. Provisiones a largo plazo	10	155.058,41	99.979,26
1.- Clientes por ventas y prestaciones de servicios		535.921,74	349.416,47	II. Deudas a largo plazo	7	432.439,87	460.234,83
3.- Otros deudores		1.387.215,46	2.267.718,07	3.- Otras deudas a largo plazo		432.439,87	460.234,83
V. Inversiones financieras a corto plazo	6	1.079.771,68	1.641.362,09	C) PASIVO CORRIENTE		1.329.723,41	2.401.400,82
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		728.249,56	1.486.469,28	II. Deudas a corto plazo	7	672.830,14	1.236.108,24
				V. Acreedores ciales. y otras ctas. a pagar	7 y 9	654.133,20	1.155.985,66
				VI. Perforidificaciones a corto plazo		2.760,07	9.306,92
TOTAL ACTIVO (A+ B)		14.476.069,15	16.493.186,33	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+ B+C)		14.476.069,15	16.493.186,33

FOMENTO DEL TRABAJO NACIONAL

Cuenta de Pérdidas y Ganancias abreviada para los ejercicios
31 de diciembre de 2018 y 31 de diciembre de 2017
(Expresados en euros)

PYG	(Notas)	31/12/2018	31/12/2017
1. Importe neto de la cifra de negocios	17	1.249.462,77	1.330.747,24
5. Otros ingresos de explotación	11.3	4.163.437,56	4.167.422,44
6. Gastos de personal	11.1	-2.514.901,54	-2.399.708,38
7. Otros gastos de explotación	11.2	-3.160.901,63	-2.840.495,01
8. Amortización del inmovilizado	5	-510.808,13	-545.787,35
10. Exceso provisiones	7	163.887,92	201.392,58
11. Deterior y Resultados de enajenaciones Inmoviliz.		2.266,12	0,00
13. Otros resultados	11.4	173.106,96	10.958,33
RESULTADO DE EXPLOTACION (1+5+6+7+8+10+13)		-434.449,97	-75.470,15
14. Ingresos financieros		798,32	3.336,93
15. Gastos financieros		-1.665,87	-1.161,36
16. Deterioro y resultado enajenación instr. financieros		-471.147,30	0,00
RESULTADO FINANCIERO (14 + 15)		-472.014,85	2.175,57
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A + B)		-906.464,82	-73.294,58
20. Impuestos sobre beneficios	9	-66.259,14	-62.855,78
RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 20)		-972.723,96	-136.150,36